ニュースレポート

  令和５年２月３日

報 道 機 関  各 位

赤穂市有年公民館

タイトル  「有年横尾地区史跡マップ設置除幕式」のお知らせ

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

有年横尾地区史跡マップ設置除幕式

日  時

日 時：令和５年２月 2５日（土）１０時から

場所・住所

JR有年駅南側ロータリー

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 有年地区まちづくり推進協議会では、「有年地区の豊富な歴史遺産を生かしたまちづ

くり」を目指して、平成２２年度より各地区に歴史・史跡に関する案内板の設置を進め

ています。

今年度は、横尾地区に史跡マップを設置することになりました。

 史跡マップには、「昭和天皇の即位記念に建てられた道標」・「医王山験行寺への参詣

道を示す道標」をはじめ、「かつての横尾公会堂」など昔の写真も記載しています。

 設置にあたり、地域の皆様にお集まりいただき除幕式を実施します。

 除幕式は雨天決行です。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市有年公民館

担当者名：大川

電  話：0791-4９-２００４

Ｆ Ａ Ｘ：0791-4９-３３３９

〇添付資料（無）   ○ホームページへの掲載（無） 〇議会報告（無）

AKO CITY

赤穂市